
 
 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З   

 
31.01.2022 
 

              г. Тамбов № 33 

О проведении на территории Тамбовской области государственной                
кадастровой оценки зданий, помещений, сооружении, объектов                                  
незавершенного строительства, машино-мест  
 
      В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О    
государственной кадастровой оценке» (в редакции от 30.12.2021)                
(далее – Федеральный закон № 237-ФЗ), пунктом 6 статьи 6 Федерального     
закона от 31.07.2020 № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные                
законодательные акты Российской Федерации», Положением о комитете по 
управлению имуществом области (далее – комитет), утвержденным                
постановлением главы администрации области от 23.12.2013 № 343                   
(в редакции от 13.10.2021), Уставом Тамбовского областного                           
государственного бюджетного учреждения «Центр определения кадастровой 
стоимости объектов недвижимости» (далее – ТОГБУ «ЦОКСОН»),           
утвержденным приказом комитета от 21.04.2021 № 235, приказываю: 

1. Провести на территории Тамбовской области государственную          
кадастровую оценку всех учтенных в Едином государственном реестре           
недвижимости на территории Тамбовской области зданий, помещений,          
сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест,                 
за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерального 
закона № 237-ФЗ. 

2. Определить годом проведения государственной кадастровой         
оценки объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего          
приказа, - 2023 год. 

3. ТОГБУ «ЦОКСОН» (Кемулария) обеспечить определение                  
кадастровой стоимости объектов недвижимости, указанных в пункте 1      
настоящего приказа, и представление в комитет отчета об итогах                    
государственной кадастровой оценки в срок до 17.10.2023. 

4. Отделу по оформлению прав на землю комитета (Мещерякова)      
обеспечить осуществление предусмотренных частью 8 статьи 11                    
Федерального закона № 237-ФЗ мероприятий в установленный срок. 

5. Опубликовать настоящий приказ на Официальном интернет-            
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого         
издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru). 
   

 

 
Председатель комитета                                                                       И.В. Борзых   


